SELLADORES
FIJADORES
SELLADORES DE ROSCA
TECNOLOGIA ANAEROBICA
COMPUESTOS RETENEDORES
ADHESIVOS Y SELLADORES
REPARACION Y MANTENIMIENTO
LUBRICANTES

más larga y sella potencialmente sendas de goteo.
Funciona también para jar juntas durante la
instalación. Su fórmula no endurecedora-suavizante
permite la reposición de la junta rápido y fácil.
Provee resistencia extraordinaria a uidos y aceite.
Rango de temperatura -54ºC a 204ºC.
Aplicaciones sugeridas: Diseñado para todo tipo
de grietas y formaciones formadas por las
juntas. Pero también es excelente para
acondicionar y extender la vida del compuesto,
papel y juntas de tapones.
TRABAS ANAEROBICAS / TRABARROSCAS
ROJO / ALTA RESISTENCIA
ROJO / ALTA RESISTENCIA / GEL
27100 PXT-R6 Pomo 6 ml. Unidad o Caja x 12
 27110 PXT-R10 Botella 10 ml. Unidad o Caja x 6
Fijador de alta resistencia para tareas de
trabajo pesado de 10mm a 25mm. Especialmente
diseñado para asegurar permanencia de pernos y
equipos de presión. Tiene un poder de
sujetamiento de 3000 PSI, reemplaza tornillos y
seguros. Asegura contra la perdida de vibración.
Puede requerir calor o herramientas especiales
para removerse
Aplicaciones sugeridas: Blocks de cilindros,
herramientas de bancos, estructuras y
amortiguadores.
ROJO / ALTA TEMPERATURA
27210 PXT-AT10 Botella 10 ml. Unidad o Caja x 6
27150 PXT-R50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
 27125 PXT-R250 Botella 250 ml. Unidad o Caja x 2
27250 PXT-AT50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
 27225 PXT-AT250 Botella 250 ml. Unidad o Caja x 2
27710 PXT-GD10 Botella 10 ml. Unidad o Caja x 6
27710 PXT-RGEL Stick 10gr. Unidad o Caja x 6
ROJO / GRANDES DIAMETROS
27750 PXT-GD50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
27725 PXT-GD250 Botella 250 ml. Unidad o Caja x 2
Un adhesivo de alta resistencia para asegurar y
jar tornillos y pernos de +25 mm. de diámetro
o aún mayor.
Se puede necesitar calor para remover la unión

exclusiva para máquinas nuevas y de alto
desempeño que requieren resistencia a
temperaturas extremas. apropiado para
temperaturas de hasta 232º C.
Requiere calentamiento y herramientas de
mano para removerse.
Aplicaciones sugeridas: Soportes de chasis,
birlos de presión hidráulica, tubos de llenado y
pernos de chasis.
4
Miguelete 1625 / 35 -  C.P. 11.800 - Tel.: 2924 24 24* - Fax: 2924 53 06
Montevideo - Uruguay
www.ijasa.com - juntas@ijasa.com
TRABAS ANAEROBICAS / TRABARROSCAS
ROJO / RESISTENCIA PERMANENTE
26210 PXT-EF10 Botella 10 ml. Unidad o Caja x 6
 26250 PXT-EF50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
 26225 PXT-EF250 Botella 250 ml. Unidad o Caja x 2
AZUL / RESISTENCIA MEDIA
24200 PXT-A6 Pomo 6 ml. Unidad o Caja x 12
 24210 PXT-A10 Pomo 10 ml. Unidad o Caja x 12
Fijador para uso general, resistencia media
Ideal para todas las especicaciones de
tuercas y tornillos de 6 a 20 mm.
Elimina la necesidad de tener inventario de
tuercas y seguros de arandela. Fija y sella
previniendo que las partes se aojen debido
a la vibración. Protege a las roscas de la
corrosión. Removible con una herramienta de
mano para un fácil desensamble.
Aplicaciones sugeridas: Herramientas
mecánicas, prensas, bombas, pernos de
soporte cajas de engranajes, tuercas de ajuste
y pernos de carburadores.
AZUL / RESISTENCIA MEDIA /GEL
24010 PXT-AGEL Stick 10 gr. Unidad o Caja x 6
24250 PXT-A50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
24225 PXT-A250 Botella 250 ml. Unidad o Caja x 2
PURPURA / BAJA RESISTENCIA
24024 PXT-P6 Pomo 6 ml. Unidad o Caja x 6
22250 PXT-P50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
Fijador de roscas de baja resistencia,
diseñado para tortillería de 6 mm. que
requieran ajustes ocasionales. Removible
con herramientas de mano para un fácil
sesensamblaje. No corrosivo.
Aplicaciones sugeridas: Carburadores,
relevadores, seguros, faros, válvulas
reguladoras, ahogadores y tornillos de
inyección, sujetadores de paneles y hilos
de rosca nos.
VERDE / PENETRANTE / BAJA VIZCOCIDAD
29000 PXT-V6 Pomo 6 ml. Unidad o Caja x 6
29050 PXT-V50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
29025 PXT-V250 Botella 250 ml. Unidad o Caja x 2
Fijador líquido de baja viscosidad
que penetra alrededor de los hilos
de los tornillos pre-ensamblados para
jarlo en el lugar. Para ser aplicado

parte que usted quiera.
Los Geles Fijadores de Rosca Permatex
proporcionan una aplicación sin problemas
de goteo, escurrimiento, imprecisión o
desperdicio
Aplicaciones sugeridas: Blocks de cilindros,
herramientas de bancos, estructuras y
amortiguadores.
5
Miguelete 1625 / 35 -  C.P. 11.800 - Tel.: 2924 24 24* - Fax: 2924 53 06
Montevideo - Uruguay
www.ijasa.com - juntas@ijasa.com
COMPUESTOS DE RETENCION
MONTAJE CON PEQUEÑAS HOLGURAS
60910 PXR-PH6 Botella 10 ml. Unidad o Caja x 6
60950 PXT-PH50 Botella 50 ml. Unidad o Caja x 6
Adhesivo anaeróbico de baja viscosidad y
curado rápido, que aumenta la fuerza de
ensambles de ajuste con presión o ensambles
por deslizamiento, de hasta 0.15 mm. de diámetro.